Nº 96, segunda-feira, 21 de maio de 2018 59ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052100059

CAMPUS SÃO JOÃO DEL REY

EDITAL Nº 41, DE 21 DE MAIO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de
12.04.2017, publicado no Diário Oficial da União em 13.04.2017, edição n.º 72, Seção 2, página 01, torna público que estarão abertas as inscrições para o processo seletivo simplificado para contratação de Professor
Substituto na área abaixo especificada, de acordo com o Art. 37, inciso IX, da Constituição Federal, e com o Art. 2º, inciso IV, da Lei n.º 8.745/1993.

Edital n.º 41/2018 - Campus São João del-Rei

. Área Va g a s C/H Requisitos Básicos

. SJ001: Segurança e Saúde no Trabalho 01 40h Graduação em Engenharia ou em Arquitetura ou em Agronomia, com Especialização em Engenharia de Segurança do Trabalho e registro no CREA,
conforme Lei n.º 7.410, de 27/11/1985, Decreto n.º 92.530, de 09/04/1986, e Resolução CONFEA n.º 359, de 31/07/1991; ou

. Graduação em Engenharia ou em Arquitetura ou em Agronomia, com Especialização em Engenharia de Segurança do Trabalho e registro no CREA,
conforme legislação supracitada + Mestrado na disciplina ou área de concentração, conforme áreas da tabela da Capes; ou

. Graduação em Engenharia ou em Arquitetura ou em Agronomia, com Especialização em Engenharia de Segurança do Trabalho e registro no CREA,
conforme legislação supracitada + Doutorado na disciplina ou área de concentração, conforme áreas da tabela da Capes.

I - Vencimento: o contrato será realizado na forma de prestação de Serviços, com remuneração equivalente:

. Ve n c i m e n t o 40 horas semanais

. Vencimento Básico R$ 3.121,76

Retribuição por Titulação - conforme estabelecido no edital.

. Retribuição por Titulação 40 horas semanais

. Graduação ---

. Aperfeiçoamento R$ 202,55

. Especialização R$ 430,32

. Mestrado R$ 1.119,29

. Doutorado R$ 2.620,38

II - Inscrições:
Período: de 21 de maio de 2018 até às 23h59min (vinte e três horas e cinquenta e nove minutos) do dia 04 de junho de 2018, acessando o sítio www.ifsudestemg.edu.br/concursos. Para as áreas que não houver

candidatos inscritos e/ou classificados as inscrições poderão ser prorrogadas, por igual período.
III - Período de validade do processo seletivo: 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período.
IV - O edital com todas as informações encontra-se disponível no sítio: www.ifsudestemg.edu.br/concursos.

CHARLES OKAMA DE SOUZA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS

CAMPUS MACHADO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158304

Número do Contrato: 37/2017.
Nº Processo: 23345003433201778.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2017. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO.
CNPJ Contratado: 10696357000100. Contratado : COSTA & COSTA
CONSTRUCAO E -MANUTENCAO EIRELI. Objeto: Prorrogação
contratual de 22/07/2018 a05/09/2018. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 22/07/2018 a 05/09/2018. Data de Assinatura:
20/04/2018.

(SICON - 18/05/2018) 158304-26412-2018NE800027

CAMPUS MUZAMBINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018 - UASG 158303

Nº Processo: 23346000124201817. Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra
especializada em colheita de café Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 21/05/2018 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Estrada de Muzambinho Km 35 - Bairro Morro Preto -

Cx Posta 02 MUZAMBINHO - MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 3 0 3 - 0 5 - 9 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 21/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIO DE OLIVEIRA ALMEIDA
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 18/05/2018) 158303-26412-2018NE800003

CAMPUS PASSOS

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº01/2018-Processo nº 23501.000015.2018-60. Pregão nº 02/2018.
Contratante: IFSULDEMINAS-Campus Passos Contratado: Tomada
1 Audiovisual Eireli. Item: 13. Valor global: R$ 4.519,60.Fund.
Legal: Lei 8.666/93, Dec. 5.450/05 e 7.892/13. Ass: 07/05/2018.
Vigência: 12 meses.
Nº02/2018-Processo nº 23501.000015.2018-60. Pregão nº 02/2018.
Contratante: IFSULDEMINAS-Campus Passos Contratado: Ellen
Moallem & Cia Ltda. Itens: 01 e 10. Valor global: R$

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação
supracitada, processo nº 23501000014201815, publicada no D.O.U
de 27/03/2018. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição futura e
eventual de materiais para manutenção predial para o Campus
Passos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sul de Minas Gerais. Novo Edital: 21/05/2018 das 08h00 às 12h00
e de14h00 às 17h00. Endereço: Rua Mario Ribola, 409 Penha 2 -
PASSOS - MGEntrega das Propostas: a partir de 21/05/2018 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/06/2018, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ALISSON LIMA BATISTA
Diretor de Administração Substituto

(SIDEC - 18/05/2018) 154810-26412-2018NE800009

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
E DE PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 158126

Nº Processo: 23163000169201830 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
dos veículos que compõem a frota da Reitoria, do Câmpus Pelotas e
do Câmpus Pelotas Visconde da Graça do Instituto Federal Sul-rio-
grandense, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00004. Edital: 21/05/2018 de 08h00 às 17h59. Endereço: Gonçalves
Chaves,3218 Centro - PELOTAS - RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 1 2 6 - 0 5 - 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 21/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ERNESTO MONTEIRO PEREZ
Diretor de Planejamento.

(SIDEC - 18/05/2018) 158126-26436-2018NE800004

CAMPUS SANTANA DO LIVRAMENTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018

O IFSul Campus Santana do Livramento torna público o
resultado do Pregão Eletrônico SRP 02/2018 do tipo menor preço por
item, sendo as empresas vencedoras: BSI Brasil Soluções Inteligentes
LTDA (item 01 - R$ 133,85), Jairo Antônio Mallmann Consultoria (Itens
02, 03 - R$ 48,99, R$ 77,44), Distrisupri Distribuidora e Comércio
LTDA (item 07 - R$ 270,00), MTSI Comércio e Serviços e Impressão
EIRELI (Itens 08, 09, 11, 12 - R$ 49,35, R$ 46,40, R$ 50,48, R$ 36,49),
NBB Comércio de Equipamentos de Informática LTDA (Item 01 - R$
51,30), H Limonta Informática (item 13 - R$ 159,00), R. Oliveira
Suprimentos para Informática LTDA (item 14 - R$ 24,30), Rogério Feijó
Kozoroski (item 15 - R$ 180,97), Ziul Comércio de Informática LTDA
(itens 16, 25 - R$ 993,00, R$ 418,00), Plast Golden Comércio de
Embalagens Técnicas LTDA (Itens 18, 19 - R$ 10,80, R$ 7,90), Quality
Atacado EIRELI (itens 21, 23 - R$ 3,70, R$ 96,33), Extraink
Suprimentos de Escritório e Informática EIRELI (itens 27, 28, 29, 30, 31,
32 - R$ 329,00, R$ 324,00, R$ 329,00, R$ 329,00, R$ 329,00, R$
329,00).

MARCELO SIMBORSKI DORNELES
Assistente em Administração

(SIDEC - 18/05/2018) 154773-26436-2018NE800018

70.699,25.Fund. Legal: Lei 8.666/93, Dec. 5.450/05 e 7.892/13.
Ass: 07/05/2018. Vigência: 12 meses.
Nº03/2018-Processo nº 23501.000015.2018-60. Pregão nº 02/2018.
Contratante: IFSULDEMINAS-Campus Passos Contratado: Dilcreia
Martins Fagundes do Nascimento. Item: 05. Valor global: R$
1.707,81.Fund. Legal: Lei 8.666/93, Dec. 5.450/05 e 7.892/13. Ass:
07/05/2018. Vigência: 12 meses.
Nº04/2018-Processo nº 23501.000015.2018-60. Pregão nº 02/2018.
Contratante: IFSULDEMINAS-Campus Passos Contratado: FHB
Comercial Eletronica Ltda. Item: 14. Valor global: R$
14.000,00.Fund. Legal: Lei 8.666/93, Dec. 5.450/05 e 7.892/13.
Ass: 07/05/2018. Vigência: 12 meses.
Nº05/2018-Processo nº 23501.000015.2018-60. Pregão nº 02/2018.
Contratante: IFSULDEMINAS-Campus Passos Contratado: Bali
Comercial Ltda. Item: 02. Valor global: R$ 16.211,88.Fund. Legal:
Lei 8.666/93, Dec. 5.450/05 e 7.892/13. Ass: 07/05/2018. Vigência:
12 meses.
Nº06/2018-Processo nº 23501.000015.2018-60. Pregão nº
02/2018.Contratante: IFSULDEMINAS-Campus Passos Contratado:
Comercial Muzaminas Eireli. Itens: 04 e 06. Valor global: R$
27.887,81.Fund. Legal: Lei 8.666/93, Dec. 5.450/05 e 7.892/13.
Ass: 07/05/2018. Vigência: 12 meses.
Nº07/2018-Processo nº 23501.000015.2018-60. Pregão nº 02/2018.
Contratante: IFSULDEMINAS-Campus Passos Contratado: Tahiti
Comunicação Visual Comércio Importação e Exportação Ltda -
EPP. Item: 03.Valor global: R$ 61.740,00.Fund. Legal: Lei
8.666/93, Dec. 5.450/05 e 7.892/13. Ass: 07/05/2018. Vigência: 12
meses.
Nº08/2018-Processo nº 23501.000015.2018-60. Pregão nº 02/2018.
Contratante: IFSULDEMINAS-Campus Passos Contratado: Suporte
Manutenção para Computadores Ltda. Itens: 07,08 e 09. Valor
global: R$ 15.491,04.Fund. Legal: Lei 8.666/93, Dec. 5.450/05 e
7.892/13. Ass: 07/05/2018. Vigência: 12 meses.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-21T05:31:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial